
Zásady tvorby a použití finanční rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Obec Velké Popovice (dále jen „Obec“) je vlastníkem vodovodů pro veřejnou potřebu určených 
pro zásobování domácností a jiných subjektů na území Obce pitnou vodou a dále kanalizací 
pro veřejnou potřebu určených pro odvádění splaškových odpadních vod vznikajících na území 
Obce.   

2. Obec zřídila samostatný bankovní účet pro tvorbu, shromažďování a čerpání finanční rezervy 
na obnovu vodovodů a kanalizací (dále jen „Finanční rezerva“). Samostatný bankovní účet je 
veden u Komerční banky, a.s. pod číslem účtu: 438896130217/0100.  

 
Čl. 2 

Účel Finanční rezervy 
1. Účelem Finanční rezervy je shromažďování finančních prostředků obce na realizaci obnovy 

stávajícího vodohospodářského majetku obce, nikoliv však na výstavbu nového vodovodu či 
kanalizace.  

 
 

Čl. 3 
Tvorba Finanční rezervy 

1. Vlastní zdroje: 
a) Převod zůstatku Finanční rezervy z předchozího roku; 
b) Převod peněžních prostředků v rámci rozpočtu obce rozhodnutím zastupitelstva obce 

a. 1% daňových příjmů obce ročně počínaje rokem 2022 
b. Pro rok 2021 přesunem prostředků ve výši 13 000 000,- Kč schváleného v rámci 

Rozpočtu obce na rok 2021.  
c) Převody prostředků z rozpočtu obce během roku rozhodnutím zastupitelstva obce;    
d) Úroky z účtu Finanční rezervy. 

 
2. Cizí doplňkové zdroje: 
a) Příspěvky na obnovu vodohospodářské infrastruktury ve výši dle rozhodnutí zastupitelstva 

obce uhrazené vlastníky napojovaných nemovitostí; 
b) Finanční příspěvky z dotačních programů; 
c) Komerční úvěry; 
d) Návratné finanční výpomoci. 
 
3. O příjmech dle článku 3 odstav. 2) rozhoduje zastupitelstvo obce v souladu se zákonem.  
 
 

Čl. 4 
Použití Finanční rezervy 

Prostředky Finanční rezervy je možno použít na:  
1. Financování oprav významného rozsahu a investic vedoucích k obnově stávající 

vodohospodářské infrastruktury nad rámec běžné údržby a oprav; 
2. Poplatky k účtu Finanční rezervy. 
 

 
 
 

file://///DC01/Obec/1.Místostarosta/Zastupitelstvo/2020/Zastupitelstvo%2017.%2012.%202020/z_025_015_priloha_2.doc


Čl. 5. 
Závěrečná ustanovení 

1. Plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury a jeho změny podléhají schválení 
zastupitelstvem Obce.  

2. Dočasně volné finanční prostředky zůstatku Finanční rezervy, jejichž zapojení se do rozpočtu 
obce v příslušném rozpočtovém období nepředpokládá, může být pro potřebu Obce využita 
spolu s ostatními dočasně volnými finančními prostředky Obce k jinému účelu v daném 
rozpočtovém období (kalendářním roce).  

3. Způsob tvorby a použití Finanční rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací nabývá účinnosti 
dnem ______ 2021.  

 
 
 
 
___________________     ____________________ 
Mgr. Lenka Matoušová     MUDr. Václava Zímová 
1. místostarostka obce     starostka obce 
     
 


